

杭州远方光电信息股份有限公司

2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业收入	417,887,757.15	421,720,817.97	-0.91%
营业利润	136,422,361.44	-470,126,797.49	129.02%
利润总额	137,341,231.00	-463,545,316.83	129.63%
归属于上市公司股东的净利润	126,282,166.56	-485,110,159.74	126.03%
基本每股收益（元）	0.45	-1.69	126.63%
加权平均净资产收益率	8.87%	-28.72%	37.59%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,616,292,828.81	1,603,715,932.13	0.78%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,427,719,722.52	1,420,355,994.47	0.52%
股本	274,374,306.00	287,473,405.00	-4.56%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.08	4.94	2.83%

注：编制合并报表的公司应当以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期内，杭州远方光电信息股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）全年实现营业收入41,788.78万元，较上年同期下降0.91%；营业利润13,642.24万元，较上年同期增长129.02%；利润总额13,734.12万元，较上年同期增长129.63%；归属于上市公司股东的净利润12,628.22万元，较上年同期增长126.03%。

公司控股子公司浙江维尔科技有限公司（以下简称“维尔科技”）业绩承诺应补偿股份根据相关会计准则本期确认公允价值变动收益约6,500万元；公司对杭州慧景科技股份有限公司（以下简称“慧景科技”）的其他权益工具投资报告期末计提资产减值损失约2,500万元；因慧景科技为2018年8月起不再纳入公司合并报表，本报告期较上年同期合并报表口径有所调整。

2、财务状况

本报告期末，公司总资产161,629.28万元，较报告期初增长0.78%；归属于上市公司股东的所有者权益142,771.97元，较报告期初增长0.52%；归属于上市公司股东的每股净资产5.08元，较报告期初增长2.83%；基本每股收益0.45元，较上年同期增长126.63%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2020年1月20日披露的《2019年度业绩预告》无重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司初步测算的结果，可能与公司经审计后的2019年年度报告中正式披露的数据存在差异，具体财务数据公司将在2019年度报告中详细披露。

因公司与邹建军等维尔科技原18方股东的业绩补偿纠纷诉讼及公司全资控制企业杭州远方慧益投资合伙企业（有限合伙）与陈伟等10名慧景科技原转让方的股权转让纠纷诉讼存在较大不确定性。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 深交所要求的其他文件。

杭州远方光电信息股份有限公司

董事会

二〇二〇年二月二十六日